Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13»

ПРИКАЗ	№

04.04.2020 г.	г. Избербаш

Об организации воспитательно-образовательного процесса в МКДОУ «Детский сад №13» на период действия
Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239

На основании Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также в связи с продлением нерабочего периода с 4 апреля по 30 апреля 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить с 06.04.2020 до особого распоряжения приостановление образовательной деятельности в очной форме обучения, присмотр и уход в МКДОУ «Детский сад №13».
2. В соответствии с п.5 Указа Президента РФ от 02.04.2020 детский сад в указанный период функционирует, реализуя в полном объеме образовательные программы, организовав образовательный процесс с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и иных средств.
Ответственные: заместитель заведующего по ВМР Рашидова Т Г,
воспитатели групп, все специалисты.
3. Утвердить следующий формат и режим работы:
3.1. Формат	работы:	удаленная	работа	с	использованием	интернет-ресурсов, дистанционная работа, работа по заданию на дому и др.
3.2. Режим работы: в соответствии с объемом часов по каждой должности; 4.Разработать режим работы каждого педагога: дистанционная работа, удаленная работа, работа по заданию на дому и др.
Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Рашидова Т.Г,
срок до 08.04.2020.
5. Проработать задания, выполняемые педагогами на дому с предоставлением отчета ежедневно до 15.00.
Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Рашидова Т.Г.
 6.Организовать предоставление заданий, консультаций и другой информации для реализации образовательной программы на сайте детского сада.
Ответственные: воспитатели, специалисты.
7. Назначить координатором различных форматов работы педагогов заместителя заведующего по ВМР Рашидову Т.Г.
8. Назначить координатором размещения материалов на официальном сайте организации Рашидова Т.Г.
9. Предоставлять сводный отчет о проделанной работе по каждой возрастной группе ежедневно до 15.00.
Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Рашидова Т.Г.
10. Донести информацию настоящего приказа родителям обучающихся в части, их касающейся.
Ответственные: воспитатели групп.
11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКДОУ «Детский сад №13» в сети Интернет.
12. Действие приказа не распространяется на педагогов, возрастной категории свыше 65 лет, находящихся на больничном, очередных отпусках и отпусках без сохранения заработной платы.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий                               Магомедова П.С.

С приказом ознакомлены: